

Ad hoc-Mitteilung gemäss Art. 53 KR vom 8. Juni 2022

Burckhardt Compression mit markant höherem Bestellungseingang und klar verbessertem Betriebsgewinn; höhere Dividende beantragt

- **Markant höherer Bestellungseingang von CHF 976.6 Mio., +44.3 % gegenüber Vorjahr**
- **Umsatz von CHF 650.7 Mio. lag auf Niveau des Vorjahres**
- **Verbesserung EBIT-Marge von 9.2 % auf 10.8 %**
- **Anstieg Nettogewinn pro Aktie für Burckhardt Compression Aktionäre um 14.0 %, von CHF 13.00 auf CHF 14.82**
- **Beantragte Steigerung der Dividende von 15.4 % auf CHF 7.50**
- **Starker Anstieg der Aktivitäten im Bereich neuer Energien, wie z. B. unsere Kompressoren für Anwendungen in der Solarpanel-Produktion sowie im Bereich Wasserstoff-Energie und -Mobilität**
- **Ausblick für Geschäftsjahr 2022: Umsatzwachstum auf CHF 720 Mio. bis CHF 760 Mio. auf Gruppenstufe. Damit wird das im Mittelfristplan festgelegte Ziel von CHF 700 Mio. übertroffen. Aufgrund von Einmaleffekten in Zusammenhang mit Verschärfungen der Sanktionen nach Jahresabschluss sowie eines veränderten Geschäftsmixes zugunsten des Systems Geschäfts dürfte die EBIT-Marge auf Gruppenstufe auf ähnlichem Niveau wie im Geschäftsjahr 2021 und damit innerhalb des Zielintervalls von 10 % bis 15 % liegen.**

Bestellungseingang stark getrieben von der Energietransition in Asien, USA und Europa

Im Berichtsjahr profitierten die weltweiten Märkte von der globalen Transition hin zu nachhaltigeren und sichereren Energiequellen. Dank der Positionierung von Burckhardt Compression entlang dieser Trends stieg der Bestellungseingang markant. Der starke Anstieg der Produktion von Solarpanels in China stimulierte die Nachfrage nach Kompressoren für Low Density Polyethylen (LDPE), Ethylen-Vinyl-Acetat (EVA) und Polysilikon-Produktionsanlagen. Dies trieb das Wachstum des Petrochemie- und Industriegas-Marktes. Die Nachfrage nach Wasserstoff-Tankstellen in Europa und den USA sowie die anhaltenden Investitionen in Anlagen zur Verflüssigung von Wasserstoff stimulierte den Bestellungseingang im Bereich Wasserstoff-Mobilität und -Energie. Der Bedarf an mit LNG (Liquefied Natural Gas) betriebenen Schiffen sowie LNG- und LPG-Tankern (Liquefied Petroleum Gas) trug zum Wachstum im Bereich Transport und Lagerung bei. Das Servicegeschäft in Asien-Pazifik (ohne China), Nordamerika und Europa profitierte im Laufe des Jahres von der Aufhebung der meisten pandemiebedingten Lockdowns und Reiserestriktionen, was vor allem dem Wartungs- und Reparaturgeschäft zugutekam. Das Geschäft mit Engineering-Lösungen und Ersatzteilen nahm weiter zu.

Herausforderungen in Märkten und Geschäft

Die verschiedenen Lockdowns in China sowie die Energieknappheit in China im Herbst 2021 beeinflussten das Geschäft teilweise. Globale Herausforderungen in den Lieferketten konnten bisher dank eines grossen Lieferanten-Netzwerks und Rahmenabkommen mit verschiedenen Lieferanten abgewendet werden. Dadurch konnten die damit verbundenen Steigerungen der Rohmaterialpreise im Geschäftsjahr 2021 weitergegeben respektive abgemildert werden. Aufgrund des Kriegs in der Ukraine nimmt Burckhardt Compression seit Mitte März 2022 keine

Neubestellungen mehr von Russland entgegen. In den vergangenen Jahren entfielen rund 2 % bis 5 % des Umsatzes auf das Geschäft mit Russland. Die Verschärfung der Sanktionen nach Jahresabschluss wird sich auf die Ausführung der sich im Auftragsbestand befindlichen russischen Projekte auswirken. Viele dieser Herausforderungen dürften im Jahr 2022 weiter bestehen.

Gruppe: markant höherer Bestellungseingang, deutlich gesteigerte Profitabilität

Die Gruppe konnte den Bestellungseingang im Geschäftsjahr 2021 um markante 44.3 % auf CHF 976.6 Mio. steigern. Der Umsatz betrug CHF 650.7 Mio. und lag damit auf Niveau des Vorjahres. Der Bruttogewinn nahm um 14.9 % auf CHF 190.8 Mio. zu, bei einer deutlich höheren Bruttogewinnmarge von 29.3 % (Vorjahr 25.2 %).

Das gruppenweite Betriebsergebnis (EBIT) stieg um 15.7% auf CHF 70.3 Mio. (Vorjahr CHF 60.8 Mio.), was einer EBIT-Marge von 10.8% entspricht (Vorjahr 9.2 %). Der Nettogewinn von CHF 50.4 Mio. übertraf das Vorjahr (CHF 47.2 Mio.) um 6.8 %, während das den Aktionären der Burckhardt Compression Gruppe zustehende Ergebnis pro Aktie um 14.0 % von CHF 13.00 auf CHF 14.82 stieg.

Der Vertriebs- und Verwaltungsaufwand betrug CHF 106.9 Mio. (16.4 % des Umsatzes). Der Forschungs- und Entwicklungsaufwand stieg als Folge der Entwicklung von innovativen Lösungen für das Marinegeschäft und den Bereich Wasserstoff-Mobilität und -Energie um CHF 4.3 Mio. auf CHF 19.7 Mio. Der sonstige betriebliche Ertrag lag mit CHF 6.1 Mio. um CHF 3.0 Mio. über Vorjahr, was vorwiegend auf Einmaleffekte zurückzuführen ist.

Ende März 2022 lag die Bilanzsumme bei CHF 837.8 Mio. oder im Vergleich zum Vorjahr um 10.5 % höher. Dieser Anstieg erklärt sich hauptsächlich mit stark gesteigerten Vorauszahlungen von Kunden sowie höheren Vorräten. Die Nettofinanzposition betrug Ende Berichtsjahr CHF –56.8 Mio. (Ende Geschäftsjahr 2020 CHF –82.4 Mio.). Der durch Kundenanzahlungen überfinanzierte Anteil der begonnenen Arbeiten verbesserte sich im Zuge des starken Anstiegs des Bestellungseingangs auf CHF 52.0 Mio. (Ende März 2020: CHF 11.5 Mio.). Das Eigenkapital verbesserte sich auf CHF 242.9 Mio. (+CHF 23.3 Mio.), währenddem die Eigenkapitalquote mit 29.0 % unverändert zum Vorjahr ist und geringfügig unter der Zielgrösse von über 30 % liegt. Gründe sind die höhere Bilanzsumme sowie die Verrechnung des Goodwills aus der Akquisition von Mark van Schaick BV mit dem Eigenkapital.

Systems Division: markant höherer Bestellungseingang, tieferer Umsatz, deutlich höhere EBIT- und Bruttogewinnmargen

Nach einem bereits starken ersten Halbjahr legte der Bestellungseingang der Systems Division auch in der zweiten Jahreshälfte nochmals deutlich zu, so dass er gesamthaft auf CHF 651.1 Mio. zu stehen kam (+60.9 %). Dieser Betrag beinhaltet eine aussergewöhnlich hohe Zahl von Grossaufträgen für LDPE-/EVA- und Polysilizium-Anwendungen mit einem Gesamtwert von rund CHF 150 Mio., deren Fakturierung sich über die beiden nächsten Geschäftsjahre erstreckt. Der Umsatz von CHF 372.7 Mio. unterschritt den Vorjahreswert um 9.1 %, was sich mit dem coronabedingt schwachen Bestellungseingang im ersten Halbjahr 2020 erklärt. Der Bruttogewinn erhöhte sich um 20.7 % auf CHF 71.3 Mio., was einer Bruttogewinnmarge von 19.1 % entspricht (Vorjahr 14.4 %), hauptsächlich aufgrund eines günstigeren Produktmixes und einer höheren

Kapazitätsnutzung. Preiserhöhungen bei gewissen Materialkategorien wurden durch Einsparungen in der Beschaffung sowie durch professionelles Projektmanagement kompensiert. Dank dem starken zweiten Halbjahr erzielte die Division eine gegenüber dem Vorjahr (3.9 %) substanziiell verbesserte EBIT-Marge von 5.7 %, trotz eines geringeren Umsatzvolumens.

Services Division: markant gesteigerter Bestellungseingang und Umsatz, höherer EBIT

Der Bestellungseingang der Services Division stieg um starke 19.6 % auf CHF 325.5 Mio., verglichen mit dem Vorjahr, der einen langfristigen Marine-Serviceauftrag über zehn Jahre mit einem Wert im tiefen zweistelligen Millionenbereich enthielt. Der Umsatz wuchs um 11.8 % auf CHF 278.0 Mio. Der Bruttogewinn legte um CHF 12.5 Mio. auf CHF 119.6 Mio. zu, was in einer gegenüber dem Vorjahr unveränderten Bruttogewinnmarge von 43.0 % resultierte. Der EBIT stieg aufgrund des höheren Umsatzes um CHF 7.1 Mio. auf CHF 58.4 Mio., was eine EBIT-Marge von 21.0 % ergab (Vorjahr 20.6 %). Arkos Field Services (USA) verbesserte sich klar, und die Integration des Geschäfts der akquirierten Mark von Schaick BV in den Niederlanden ist auf Kurs.

Erste Erfolge mit digitalen Lösungen

Burckhardt Compression hat im Berichtsjahr unter dem Namen UP! Solutions digitale Servicelösungen in das Leistungsportfolio integriert. UP! Remote Support, das erste Produkt dieser Art, unterstützt Kunden vor Ort in Echtzeit und über digitale Medien wie HoloLens, einer Augmented-Reality-Brille oder per Tablet. Die Experten von Burckhardt Compression führen Techniker vor Ort Schritt für Schritt mit präzisen Anweisungen durch die einzelnen Arbeitsschritte, diagnostizieren das Problem und schlagen Lösungen vor. Weitere Services auf Basis von Datenanalysen und künstlicher Intelligenz befinden sich zurzeit in Entwicklung und werden im laufenden Geschäftsjahr mit Pilotkunden getestet.

Erster Nachhaltigkeitsbericht nach GRI-Standards

Burckhardt Compression erzielte im Geschäftsjahr bedeutende Fortschritte in der systematischen Integration von Nachhaltigkeit in seine Strategie und Geschäftsprozesse. Das Unternehmen hat den Managementansatz mit Blick auf materielle Nachhaltigkeitsthemen in funktionsübergreifenden Teams gestärkt und Schlüsselindikatoren definiert. Die Ergebnisse werden im Nachhaltigkeitsbericht nach den Standards der Global Reporting Initiative (GRI) präsentiert. Die Stärkung der Nachhaltigkeit und der Beitrag zur Energietransition sind für das Unternehmen eine langfristige Verpflichtung und werden in der Entwicklung des neuen Mittelfristplans für die Jahre 2023 bis 2027 eine integrale Rolle spielen.

Fabrice Billard neuer CEO

Am 1. April 2022 übernahm Fabrice Billard, bisher President der Systems Division, von Marcel Pawlicek die Funktion als CEO. Damit ist die Kontinuität im letzten Jahr des laufenden Mittelfristplans sichergestellt, und das neue Management-Team wird den Fokus auf die Entwicklung eines strategischen Plans richten mit dem Ziel, die Marktchancen im Zusammenhang mit der globalen Energietransition und der Reduktion von Treibhausgasemissionen bei Kundenanlagen zu realisieren.

Ausblick für das gesamte Geschäftsjahr 2022, neuer Mittelfristplan ab 2023

Burckhardt Compression erwartet, auch in Zukunft von seiner Positionierung bei der globalen Energietransition hin zu nachhaltigeren und sichereren Energiequellen zu profitieren. Basierend auf dem Bestelleingang der zwei vergangenen Geschäftsjahre und den Herausforderungen auf den Beschaffungsmärkten erwartet das Unternehmen für das Geschäftsjahr 2022 auf Gruppenstufe ein Umsatzwachstum auf CHF 720 Mio. bis CHF 760 Mio. Damit wird das im Mittelfristplan für 2022 festgelegte Ziel von CHF 700 Mio. übertroffen. Aufgrund einmaliger Kosten im Zusammenhang mit den verschärften Sanktionen gegen Russland nach Jahresabschluss (EBIT-Effekt von CHF 5 Mio. bis CHF 7 Mio. erwartet) sowie einer Veränderung des Geschäftsmixes hin zum Systems-Geschäft dürfte die operative Marge auf Vorjahresniveau und damit innerhalb des Mittelfristplan-Zielbereichs von 10% bis 15% liegen. Dies setzt voraus, dass die globalen wirtschaftlichen Herausforderungen in der Lieferkette und die geopolitischen Entwicklungen das Niveau der Geschäftstätigkeit künftig nicht wesentlich beeinträchtigt werden.

Der neue Mittelfristplan 2023 bis 2027 wird im laufenden Geschäftsjahr ausgearbeitet und voraussichtlich im November 2022 extern kommuniziert.

Dividende

Der den Aktionären der Burckhardt Compression Gruppe zurechenbare Gewinn pro Aktie stieg um 14.0% auf CHF 14.82. Der Verwaltungsrat schlägt der Generalversammlung eine Dividende von CHF 7.50 pro Aktie vor (Vorjahr CHF 6.50) und somit eine Erhöhung gegenüber dem Vorjahr um 15.4%. Das entspricht einer Ausschüttungsquote von 50.6% des den Aktionären von Burckhardt Compression zustehenden Nettogewinns pro Aktie (Vorjahr 50.0 %). Diese bewegt sich damit am unteren Ende des Zielbereichs von 50 % bis 70 %, um die Eigenkapitalquote weiter hin zum Zielwert von 30% zu stärken.

Der Geschäftsbericht 2021 und weitere Informationen zum Jahresabschluss 2021 sind auf unserer Webseite unter www.burckhardtcompression.com/finanzberichte veröffentlicht.

Weitere Informationen

Fabrice Billard

CEO

Tel.: +41 52 262 55 00

fabrice.billard@burckhardtcompression.com

Über Burckhardt Compression

Burckhardt Compression ist der weltweite Marktführer im Bereich von Kolbenkompressorsystemen. Als einziger Hersteller und Servicedienstleister bietet das Unternehmen eine komplette Reihe von Kolbenkompressortechnologien und Services an. Die kundenspezifisch ausgelegten Kompressorsysteme werden in den Bereichen Gasförderung und -verarbeitung, Gastransport und -lagerung, Raffinerie, Chemie und Petrochemie sowie in

Industriegas und der Wasserstoffmobilität und -energie eingesetzt. Mit führender Technologie, einem breiten Portfolio an Komponenten sowie einem vollumfänglichen Serviceangebot unterstützt Burckhardt Compression seine Kunden weltweit, die auf ihre Bedürfnisse zugeschnittene Lösung für ihre Kolbenkompressorsysteme zu finden. Seit 1844 schaffen hochqualifizierte Mitarbeitende Spitzenlösungen, um in der Gasverdichtung Massstäbe zu setzen.

SIX Swiss Exchange: BCHN

Weitere Informationen unter www.burckhardtcompression.com, [Twitter](#), [LinkedIn](#)

Kennzahlen

in Mio. CHF	2021	2020	Veränderung 2021/2020
Gruppe			
Bestellungseingang	976.6	676.6	44.3%
Umsatz	650.7	658.6	-1.2%
Betriebsgewinn EBIT	70.3	60.8	15.7%
in % des Umsatzes	10.8	9.2	
Nettogewinn	50.4	47.2	6.8%
in % des Umsatzes	7.7	7.2	
Systems Division			
Bestellungseingang	651.1	404.6	60.9%
Umsatz	372.7	409.8	-9.1%
Betriebsgewinn EBIT	21.1	16.2	30.4%
in % des Umsatzes	5.7	3.9	
Services Division			
Bestellungseingang	325.5	272.1	19.6%
Umsatz	278.0	248.8	11.8%
Betriebsgewinn EBIT	58.4	51.2	13.9%
in % des Umsatzes	21.0	20.6	
Bilanz			
Bilanzsumme	837.8	758.1	10.5%
Eigenkapitalquote in %	29.0	29.0	
Nettofinanzposition	-56.8	-82.4	
Aktie			
Nettogewinn pro Aktie (CHF)	14.82	13.00	14.0%
Dividende pro Aktie (CHF)	7.50	6.50	15.4%
Ausschüttungsquote	50.6%	50.0%	
Börsenkapitalisierung (in Mio. CHF)	1'662.6	1'071.0	55.2%
Mitarbeitende			
Personalbestand Ende Geschäftsjahr (FTE)	2'732	2'538	7.7%
Lernende	64	59	8.5%
Fluktuation	10.1%	9.5%	
Durchschnittliche Firmenzugehörigkeit (Jahre)	8.4	8.5	-1.2%
Umwelt			
Energieverbrauch (MWh)	42'581	38'733	9.9%
Treibhausgasemissionen Scope 1 (CO ₂ e)	2'465	3'391	-27.3%
Treibhausgasemissionen Scope 2 (CO ₂ e)	12'815	8'184	56.6%
Wasserverbrauch (m ³)	83'810	91'218	-8.1%

Konsolidierte Erfolgsrechnung

in CHF 1'000	2021	2020
Umsatzerlös	650'698	658'580
Herstellkosten der verkauften Produkte	-459'854	-492'423
Bruttogewinn	190'844	166'157
Vertriebs- und Marketingaufwand	-57'188	-47'997
Verwaltungsaufwand	-49'735	-45'064
Forschungs- und Entwicklungsaufwand	-19'698	-15'358
Andere betriebliche Erträge	23'957	21'055
Andere betriebliche Aufwände	-17'844	-17'977
Betriebliches Ergebnis	70'336	60'816
Finanzertrag und -aufwand	-4'746	-1'616
Ergebnis vor Ertragssteuern	65'590	59'200
Ertragssteuern	-15'191	-11'999
Nettogewinn	50'399	47'201
Anteil Aktionäre der Burckhardt Compression Holding AG am Nettogewinn	50'244	44'034
Anteil nicht beherrschender Anteile am Nettogewinn	155	3'167
Unverwässertes Ergebnis pro Aktie (in CHF)	14.82	13.00
Verwässertes Ergebnis pro Aktie (in CHF)	14.82	13.00

Konsolidierte Bilanz

in CHF 1'000

	03/31/2022	03/31/2021
Anlagevermögen		
Immaterielle Anlagen	13'460	12'351
Sachanlagen	183'236	180'080
Aktive latente Ertragssteuern	16'225	14'514
Sonstige Finanzanlagen	4'077	4'005
Total Anlagevermögen	216'998	210'950
Umlaufvermögen		
Vorräte	192'362	151'031
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	258'983	260'395
Sonstige kurzfristige Forderungen	65'177	56'981
Rechnungsabgrenzungen	3'262	3'366
Flüssige Mittel	101'016	75'370
Total Umlaufvermögen	620'800	547'143
Total Aktiven	837'798	758'093
Eigenkapital		
Aktienkapital	8'500	8'500
Kapitalreserven	525	486
Eigene Aktien	-2'136	-2'206
Gewinnreserven und andere Reserven	235'450	212'324
Eigenkapital, den Aktionären der Burckhardt Compression Holding AG zustehend	242'339	219'104
Nicht beherrschende Anteile	550	499
Total Eigenkapital	242'889	219'603
Verbindlichkeiten		
Langfristige Verbindlichkeiten		
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	128'881	133'070
Passive latente Ertragssteuern	11'502	11'097
Langfristige Rückstellungen	12'920	14'485
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	3'306	3'916
Total langfristige Verbindlichkeiten	156'609	162'568
Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	28'925	24'726
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	97'263	92'474
Anzahlungen von Kunden	162'656	92'273
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	36'131	73'817
Rechnungsabgrenzungen	84'853	66'065
Kurzfristige Rückstellungen	28'472	26'567
Total kurzfristige Verbindlichkeiten	438'300	375'922
Total Verbindlichkeiten	594'909	538'490
Total Eigenkapital und Verbindlichkeiten	837'798	758'093

Konsolidierte Geldflussrechnung

in CHF T'000

	2021	2020
Geldfluss aus Betriebstätigkeit		
Nettogewinn	50'399	47'201
Ertragssteuern	15'191	11'999
Finanzergebnis	4'746	1'616
Abschreibungen von Sachanlagen	16'775	17'476
Abschreibungen von immateriellen Anlagen	3'232	3'632
Veränderung der Vorräte	-41'350	51'170
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1'611	3'906
Veränderung übriger kurzfristiger Vermögenswerte	-10'837	10'902
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4'839	-1'448
Veränderung der Anzahlungen von Kunden	70'382	8'158
Veränderung der Rückstellungen	874	4'045
Veränderung übriger kurzfristiger Verbindlichkeiten	30'874	-20'517
Andere nicht liquiditätswirksame Aufwendungen und Erträge	3'911	6'435
Erhaltene Zinsen	57	449
Bezahlte Zinsen	-2'432	-2'365
Bezahlte Ertragssteuern	-13'513	-10'464
Total Geldfluss aus Betriebstätigkeit	134'759	132'195
Geldfluss aus Investitionstätigkeit		
Investitionen in Sachanlagen	-17'662	-17'425
Devestitionen von Sachanlagen	520	1'226
Investitionen in immaterielle Anlagen	-5'115	-2'938
Erwerb von Tochtergesellschaften	-11'820	-21'227
Total Geldfluss aus Investitionstätigkeit	-34'077	-40'364
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit		
Aufnahme von Finanzverbindlichkeiten	22'350	100'154
Rückzahlung von Finanzverbindlichkeiten	-22'640	-126'109
Erwerb von eigenen Aktien	-	-3'153
Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen	-51'500	-50'400
Dividendenzahlungen	-22'152	-29'954
Total Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	-73'942	-109'462
Umrechnungsdifferenzen auf flüssigen Mitteln	-1'094	2'682
Veränderung der flüssigen Mittel	25'646	-14'949
Flüssige Mittel am Anfang der Periode	75'370	90'319
Flüssige Mittel am Ende der Periode	101'016	75'370
Veränderung der flüssigen Mittel	25'646	-14'949

Konsolidierter Eigenkapitalnachweis

in CHF T'000	Aktien- kapital	Kapital- reserven	Eigene Aktien	Absiche- rungs- reserve	Umrech- nungs-diffe- renzen	Verrech- neter Goodwil	Übrige Gewinn- reserven	Eigen- kapital, den Aktio- nären der Burckhardt Compression Holding AG zustehend	Nicht beherr- schende Anteile	Total Eigen- kapital
Eigenkapital am 01/04/2020	8'500	435	-5'216	-616	-13'315	-121'835	405'529	273'482	44'024	317'506
Nettogewinn							44'034	44'034	3'167	47'201
Umrechnungsdifferenzen					10'186			10'186	308	10'494
Veränderungen aus Cash Flow Hedges				374				374		374
Dividendenzahlungen							-20'180	-20'180	-9'774	-29'954
Veränderungen Bestand eigener Aktien			-3'153					-3'153		-3'153
Aktienbasierte Vergütungen (ausgerichtet)		51	6'163				-6'214	-		-
Aktienbasierte Vergütungen (Rückstellung im Eigenkapital)							3'907	3'907		3'907
Goodwill aus Akquisition						-24'872		-24'872		-24'872
Akquisition von nicht beherrschenden Anteilen							-64'674	-64'674	-37'226	-101'900
Eigenkapital am 31/03/2021	8'500	486	-2'206	-242	-3'129	-146'707	362'402	219'104	499	219'603
Eigenkapital am 01/04/2021	8'500	486	-2'206	-242	-3'129	-146'707	362'402	219'104	499	219'603
Nettogewinn							50'244	50'244	155	50'399
Umrechnungsdifferenzen					-1'905			-1'905	11	-1'894
Veränderungen aus Cash Flow Hedges				1'836				1'836		1'836
Dividendenzahlungen							-22'037	-22'037	-115	-22'152
Veränderungen Bestand eigener Aktien								-		-
Aktienbasierte Vergütungen (ausgerichtet)		39	70				-109	-		-
Aktienbasierte Vergütungen (Rückstellung im Eigenkapital)							4'395	4'395		4'395
Goodwill aus Akquisition						-9'298		-9'298		-9'298
Eigenkapital am 31/03/2022	8'500	525	-2'136	1'594	-5'034	-156'005	394'895	242'339	550	242'889

Segmentberichte

in CHF '000	Systems Division		Services Division		Übrige		Total	
	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020
Umsatzerlös	372'657	409'793	278'041	248'787	–	–	650'698	658'580
Herstellkosten der verkauften Produkte	–301'384	–350'731	–158'470	–141'692	–	–	–459'854	–492'423
Bruttogewinn	71'273	59'062	119'571	107'095	–	–	190'844	166'157
Bruttogewinn in % des Umsatzerlöses	19.1 %	14.4 %	43.0 %	43.0 %	–	–	29.3 %	25.2 %
Betriebliches Ergebnis	21'108	16'182	58'353	51'246	–9'125	–6'612	70'336	60'816
Betriebliches Ergebnis in % des Umsatzerlöses	5.7 %	3.9 %	21.0 %	20.6 %	–	–	10.8 %	9.2 %

Wichtige Daten 2022 und 2023

1. Juli 2022

Ordentliche Generalversammlung (virtuell)

1. November 2022

Ergebnisse 1. Halbjahr 2022 (per 30. September 2022)

6. Juni 2023

Geschäftsbericht 2022 (per 31. März 2023)

1. Juli 2023

Ordentliche Generalversammlung